関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２７年６月１８日
一般財団法人日本冷凍食品検査協会
山東CIQ食品農産品検査センター
「2015東京　中国輸出入食品検査検疫政策説明会」開催ご案内
拝啓　時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

　昨今、日中間食品農産品貿易及び食品安全の情勢が大きく変化してきております。又、中国においては修正後の新「食品安全法」が10月1日より施行されることとなり、これに伴い、中国政府当局の日本向け輸出食品に対する監督管理体制及び輸入食品への監視体制や政策にも変化が出ております。上記を鑑み、来る7月14日に、弊会と業務提携している山東CIQ食品農産品検査センター（FATA）、青島CIQの食品検査担当者を日本へ迎えて、下記の要領で「2015東京中国輸出入食品検査検疫政策説明会」を共同で開催することと致しました。
皆様のご参加を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬具
【　記　】
●　日　　時
：2015年7月14日（火）　14：00　～ 17：00
●　場　　所
：機械振興会館　B3　研修室2　（東京都港区芝公園3－5－8）
アクセス：http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
●　主　　催
：一般財団法人　日本冷凍食品検査協会、山東CIQ食品農産品検査センター（FATA）
●　後　　援
：中国食品土畜進出口商会
· 定　　員
：100名
· 参 加 費
：無料
· 申 　 込 　: 別紙参加申込書にご記入の上、メール或はFAXにより申し込み下さ い。

先着順に、定員になり次第、締め切らせて頂きます。
· 次　　第   :　13：30  受付
14：00　開会のご挨拶

14：10  演題１：「山東CIQ食品農産品検査センター（FATA）のご紹介」

　  　　　　　 　 　（山東CIQ食品農産品検査センター　ご担当者）
14：45  演題2：「山東CIQ食品農産品検査FATAとの提携業務内容の説明」
　  　　　　　 　　 （一般財団法人　日本冷凍食品検査協会　企画部）
15：15　演題3：「中国の輸出入食品検査検疫体制及びその変化動向について」
　　　　　　　　 　　　　　　　　　  　　（山東青島CIQ食品監督管理処　ご担当者）　　　　　　　 　　　　　　　　　16：30　質疑応答
　　　　　　　　　17：00　閉会
· 問合せ先
：　一般財団法人　日本冷凍食品検査協会　企画部　岡本、孫
TEL : 03-3438-1981、　　FAX : 03-3438-1980
E-mail:  pt-result@jffic.or.jp　　shigeomi_okamoto@jffic.or.jp

「2015東京　中国輸出入食品検査検疫政策説明会」参加申込書
宛先：一般財団法人　日本冷凍食品検査協会　企画部　　　澤田　行き
E-mail:　  pt-result@jffic.or.jp　        FAX: 03‐3438‐1980

氏　名１（代表）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　ローマ字：
会社名：

部署・役職：
電話（必須）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：
E－mail（必須）：
氏名（２）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部署、役職
氏名（３）：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部署、役職
∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽　注意事項　∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽∽
参加注意事項
-  説明会の言語は日本語です。ただ、日本側の講演部分については日中同時通訳が付きます。
-  説明会参加するための交通費、宿泊費などについては各自ご負担願いします。
-　名刺2枚ご用意お願いします。
PAGE
1